
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 171 del 30-09-2016

OGGETTO:
PATROCINIO INIZIATIVA INERENTE QUESITO REFERENDARIO OGGETTO DI
CONVOCAZIONE DEI COMIZI ELETTORALI DEL 4/12/2016.

L'anno duemilasedici addì trenta del mese di Settembre con inizio alle ore 13:15 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28 settembre 2016 sono stati convocati per domenica 4 dicembre 2016
i comizi elettorali per il REFERENDUM POPOLARE CONFERMATIVO avente ad oggetto il
seguente quesito referendario: Approvate il testo della legge costituzionale concernente
“disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei
parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL
e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione” approvato dal Parlamento e pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016?”;

Considerato che questa Amministrazione intende offrire ai Partiti, Comitati ed Associazioni che
desiderano democraticamente confrontarsi per sostenere le ragioni del sì o del no al quesito
referendario di rilevanza costituzionale, l’opportunità di organizzare incontri con il patrocinio
dell’Ente al fine di dare alla comunità locale occasioni per approfondire le tematiche  inerenti al
prossimo referendum;

Vista l’iniziativa promossa dal Partito Democratico che ha organizzato un tour nel Vallo di Diano
del parlamentare europeo Gianni Pittella , Presidente del gruppo S&D in Parlamento europeo, per
esporre in diversi comuni del territorio le ragioni di un determinato orientamento in merito al
quesito referendario;

Ritenuto di patrocinare l’iniziativa  per fornire alla comunità elementi e valutazioni per una voto
quanto più possibile consapevole e motivato sul quesito referendario nel rispetto delle diverse e
comunque legittime opinioni in merito;

Visto l’art.3 dello Statuto Comunale in merito all’uso del logo dell’Ente previa autorizzazione della
Giunta Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di
C.C. n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione formale del
patrocinio ad eventi e iniziative culturali;

P R O P O N E

di patrocinare l’iniziativa promossa dal Partito Democratico sul quesito referendario del 4 dicembre
p.v. in data 1 ottobre p.v.  nell’Aula magna della Scuola Elementare di Via Matteotti;

di autorizzare l’uso del logo del Comune sui manifesti che promuoveranno l’iniziativa e l’utilizzo
gratuito dell’aula magna della Scuola Elementare di Via Matteotti;

di riservarsi con successivi provvedimenti di patrocinare analoghe iniziative tese alla maggiore
informazione e confronto democratico sul tema per fornire alla comunità elementi e valutazioni per
una voto quanto più possibile consapevole e motivato sul quesito referendario;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;



Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che,
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 30-09-2016 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 30-09-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 30-09-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 30-09-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


